ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
19.07.2011 №
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О добровольной пожарной охране в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О добровольной пожарной

охране в Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области и доработанный с

учетом поступивших замечаний и предложений (исх. от 13.07.2011 № ВК-08-1921),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О добровольной пожарной охране в Томской области» и рекомендовать

принять указанный проект закона в двух чтениях при условии получения

положительных заключений экспертных органов.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

Справочно:

Извлечения из Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ

«О ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЕ»

Статья 4. Правовая основа создания и деятельности добровольной

пожарной охраны

Правовой основой создания и деятельности добровольной пожарной охраны

являются Конституция Российской Федерации, международные договоры
Российской Федерации, федеральные конституционные законы, настоящий
Федеральный закон, другие федеральные законы, иные нормативные правовые
акты Российской Федерации, нормативные правовые акты субъектов Российской
Федерации и муниципальные правовые акты.

Статья 5. Участие органов государственной власти и органов местного

самоуправления в обеспечении деятельности добровольных пожарных и
общественных объединений пожарной охраны

Органы государственной власти и органы местного самоуправления

обеспечивают соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных и
общественных объединений пожарной охраны, предусматривают систему мер
правовой и социальной защиты добровольных пожарных и оказывают поддержку
при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами.

Статья 11. Финансовое и материально-техническое обеспечение

деятельности добровольной пожарной охраны

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности

добровольной пожарной охраны осуществляется за счет собственных средств,
взносов и пожертвований, средств учредителя (учредителей), средств поддержки,
оказываемой органами государственной власти и органами местного
самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, и иных средств,
не запрещенных законодательством Российской Федерации.

	Прект-Реш-пож.rtf
	ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ
	О проекте закона Томской области «О добровольной пожарной охране в Томской области»
	Председатель

	ЗИ-ПЗТО-АТО.tif
	Справочно.doc